
 
 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 ZZVZ) 

„ZŠ SCHULZOVY SADY – ODBORNÉ UČEBNY A ZAJIŠTĚNÍ 

BEZBARIÉROVOSTI V BUDOVĚ A – ŠKOLNÍ 1235, DVŮR 

KRÁLOVÉ NAD LABEM: DODÁVKA ŠKOLNÍHO NÁBYTKU 

A UČEBNÍCH POMŮCEK“ 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

a) Označení zadavatele: 
Právní forma : 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Název : Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo : náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ : 0027 7819 
Zastoupený : Ing. Janem Jarolímem, starostou 

b) Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka školního nábytku a učebních pomůcek pro nové 
odborné učebny a jejich zázemí v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem. 

c) Cena sjednaná ve smlouvě: 
I. část veřejné zakázky: zrušena (viz níže). 
II. část veřejné zakázky: 2 833 046,- Kč včetně DPH. 

2. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení podle § 56 ZZVZ. 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadí Uchazeč 

1. KXN CZ, s.r.o., Říčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové, IČ: 2878 4111 

2. 
Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ: 26843935 

  



 
 
 

 

4. Označení vyloučených účastníků s uvedením důvodu vyloučení: 

Nedošlo k vyloučení účastníků. 

5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

I. část veřejné zakázky: zrušena (viz níže). 
II. část veřejné zakázky: Z + M Partner, spol. s r.o. 

Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
společnost s ručením omezeným 
IČ: 2684 3935 

6. Označení poddodavatelů: 

Účastník v nabídce uvedl, že nebude využívat poddodavatelů. 

7. Odůvodnění jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Není relevantní. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Byla zrušena I. část veřejné zakázky s názvem „Dodávka školního nábytku pro nové odborné učebny a 
jejich zázemí v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem“. Zadavatel obdržel v této části řízení dvě 
nabídky od účastníků KXN CZ, s.r.o. a Z + M Partner, spol. s r.o. Součástí zadávací dokumentace byly též 
rozpočty na nábytkové vybavení jednotlivých učeben. U místnosti č. 223 – Metodik prevence se však v 
zadávacích podkladech vyskytla chyba v přepočtovém vzorci u položek č. 6, 7 a 8 a tedy i v celkovém 
součtu ceny za tuto místnost, když u těchto položek byla počítána cena pouze za 1 ks, nikoli za 
požadované množství 6 ks (v případě položek č. 6 a 7) resp. 2 ks (v případě položky č. 8). Jak vyplývá z 
nabídek obou dodavatelů, oba účastníci chybu v přepočtovém vzorci zjistili. Ani jeden z účastníků však 
nevznesl dotaz s žádostí o vysvětlení. Namísto toho oba účastníci přistoupili k vlastním neoprávněným 
zásahům do rozpočtu. Každý z účastníků však provedl jiné úpravy, čímž zadavatel obdržel 
neporovnatelné nabídky. Cenový rozdíl mezi nabídkami obou účastníků je 94 106,- Kč včetně DPH, avšak 
cenový rozdíl mezi 1 ks a požadovaným množstvím ks u položek 6, 7 a 8 je u prvního uchazeče v pořadí, 
společnosti Z + M Partner, spol. s r.o., je 341 015, 51 Kč včetně DPH. Neoprávněné zásahy obou uchazečů 
tak jednoznačně mají vliv na pořadí uchazečů, přičemž za dané situace nelze nabídky vyhodnotit tak, aby 
byla dodržena zásada transparentnosti dle § 6 odst. 1 ZZVZ. 

  



 
 
 

 

Zadavateli tak nezbylo, než tuto část zadávacího řízení zrušit dle ustanovení § 127 odst. 2) písm. d) ZZVZ 
neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků namísto elektronických: 

Byly použity elektronické komunikační prostředky. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

Nebyly zjištěny osoby ve střetu zájmů. 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části: 

Zakázka byla rozdělena na dvě části: I. část „Dodávka školního nábytku pro nové odborné učebny a jejich 
zázemí v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem“ a II. část „Dodávka učebních pomůcek pro nové 
odborné učebny a jejich zázemí v ZŠ Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem“ tak, aby se do každého 
ze dvou odlišných typů dodávek s odlišným potenciálním okruhem dodavatelů mohli přihlásit různí 
účastníci. 

14. Odůvodnění požadavku na stanovení obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3: 

Zadávací podmínky neobsahovaly požadavek na obrat. 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 16. 4. 2019 

 

 

 

 …………………………………… 

Ing. Jan Jarolím, starosta 


		2019-04-17T07:53:23+0200
	Ing. Jan Jarolím




